Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 002/2023

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Campo Novo do Parecis torna público aos
interessados a RETIFICAÇÃO DO “ITEM 6.4” DO EDITAL DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023, que tem por
objeto Concessão onerosa dos serviços públicos de administração, conservação, manutenção, operação, obras de
melhorias e reformas, através da exploração comercial do Terminal Rodoviário Municipal Higino Tessaro, no município de
Campo Novo do Parecis/MT, conforme este Edital e seus Anexos. Passa avigorar com a seguinte redação: “6.4 O
pagamento da primeira parcela deve ser realizado no ato da assinatura do contrato. As parcelas subsequentes devem ser
pagas a cada 30 (trinta) dias”. As demais disposições permanecem sem alterações.

Campo Novo do Parecis, 04 de maio de 2023.

Leandro Nery Varaschin - Presidente da Comissão Permanente de Licitações

EXTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 016/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis/MT. FORNECEDOR: LUMA P. C AGUIAR LACERDA
PRODUÇÃO. CNPJ: 20.798.726/0001-29. OBJETO: Contratação de show artístico com cantor Frank Aguiar para
apresentação alusiva a festa junina “ARRAIA DO CHAPADÃO” no Município de Campo Novo do Parecis. DO
FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, inciso III, da Lei Federal n° 8.666/93. VALOR TOTAL: R$ 115.000,00 (cento e quinze mil
reais).

EXTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 017/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis/MT. FORNECEDOR: GENTE SEGURADORA S/A.
CNPJ: 90.180.605/0001-02. OBJETO: O processo de Inexigibilidade consiste na autorização para realização de despesas
com o pagamento de valor correspondente a franquia pela cobertura do seguro estipulada no contrato de prestação de
serviços nº 089/2021, Apólice nº 01.31.0105874.000000, onde consta a cobertura do veículo ÔNIBUS MARCOPOLO/
VOLARE ON WL-37, placa RAX-4109, OS- 356. DO FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, caput, da Lei Federal 8.666/93.
VALOR TOTAL: R$ 9.000,00 (nove mil reais).

DISPENSA DE LICITAÇÃO 017/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis/MT. FORNECEDOR: SERVIÇO DE APOIO AS MICRO
E PEQ. EMPRESA DO ESTADO DE MATO GROSSO. CNPJ: 03.534.450/0001-52. OBJETO: Dispensa de Licitação para
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria, inventariação da oferta turística,
desenvolvimento de plano turístico municipal, gestão estratégica de competitividade e assessoramento técnico em geral
para o setor turístico de Campo Novo do Parecis - MT. DO FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, XIII da Lei Federal nº 8.666/93.
VALOR TOTAL: R$ 60.789,50 (sessenta mil setecentos e oitenta e nove reais e cinqüenta centavos).

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO AO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2023

O Município de Campo Novo do Parecis vem por meio desta tornar público para conhecimento dos interessados que os
recursos administrativos interpostos pelas empresas ADEQUAR ARQUITETURA E PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO
LTDA e RODOLFO MIGUEL DE OLIVEIRA LTDA, requerendo a modificação da decisão do Pregoeiro para reconsiderar a
decisão que classificou a proposta da empresa HF ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, para o Pregão Eletrônico nº
018/2023, que tem por objeto Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa de engenharia
especializada na elaboração de projetos de prevenção permanente/temporários de combate a incêndio e pânico, de
interesse da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis - MT, foi NEGADO PROVIMENTO.

Campo Novo do Parecis, 02 de maio de 2023.

Rafael Machado - Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO 018/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu Pregoeiro, torna público para

conhecimento dos interessados que na licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 018/2023, destinado a
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa de engenharia especializada na elaboração de
projetos de prevenção permanente / temporários de combate a incêndio e pânico, teve como vencedora a empresa: HF
ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA, com valor total de R$ 44.499,00 (quarenta e quatro mil e quatrocentos e noventa
e nove reais).

Campo Novo do Parecis-MT, 04 de maio de 2023.

Leandro Nery Varaschin - Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 969d9ff0

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 969d9ff0

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T14:34:01-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial